平成 30 年度日本体操学会 理事会議事録

開催期日：30 年 9 月 14 日(金)10:00～10:30

開催場所：女子栄養大学坂戸キャンパス 12 号館第 5 会議室

出席者数(17 名)：金子会長、後藤副会長、長谷川副会長、吉中副会長、大塚理事長、

砂田理事、本谷理事、高岡理事、鞠子理事、山田理事、沖田理事、

川畑理事、鈴木大輔理事、鹿野理事、住本理事、春山理事、檜皮理事

欠席者数 (6 名)：三宅副理事、鈴木事務局長、荒木理事、関野理事、早野理事、古川理事

１．開会

２．会長挨拶

金子会長より挨拶があった。

３．議長・書記・議事録署名人の選出

議長は大塚理事長、書記は高岡理事、議事録署名人は沖田理事が選出された。

４．議事

 議案－１ 平成 29 年度 活動報告

  大塚理事長より平成 29 年度の活動報告がされ、承認された。

 議案－２ 平成 29 年度 会計報告

  大塚理事長より平成 29 年度会計報告がされ、承認された。

 議案－３ 監査報告

  大塚理事長より平成 29 年度会計の監査が終了していることが報告された。

 議案－４ 第 8 期役員（案）

  大塚理事長より平成 30 年度の役員選出について説明され、承認された。

 議案－５ 役員選出規定改正（案）

  大塚理事長及び長谷川副会長（選挙管理委員長）より役員選出規定の改正について説

明され、承認された。

 議案－６ 平成 30 年度 事業計画案

  大塚理事長より平成 30 年度の事業計画が説明され、承認された。

 議案－7 平成 30 年度 予算案

  大塚理事長より、平成 30 年度予算案が説明され、承認された。

議案－8 その他

  特になし

５．報告

 １）平成 30 年度 会員動向

  大塚会長より、平成 30 年度の会員動向が報告された。

 ２）第 14 回体操研究集会進捗状況

  檜皮理事より、第 14回体操研究集会を平成 31年 3月 3日(日)10 時 30 時から 13 時に、

新潟大学サテライトキャンパス(新潟駅直結)にて開催する旨の案内があった。内容は、

大塚理事長による、小・中・高校の新学習指導要領改訂における体操領域からのアプ

ローチ方法について講演及び演習、その後、若手研究者を対象とした情報交換会を予

定している。

 ３）第 19 回学会大会進捗状況

  檜皮理事より、日本体操学会第 19 回学会大会を、2019 年 9 月 21 日（土）・22 日（日）

に、新潟大学五十嵐キャンバスにて開催する旨の案内があった。

６．その他

大塚理事長より、新たに組織（委員会・活動内容を含む）を明確にするため、組織図を

作成した旨報告があった。

７．閉会

 吉中副会長より挨拶があった。

議    長  大 塚   隆

議事録署名人  沖 田  祐 蔵